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Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä seuraavat asiat tiedoksi:

Tiedoksi päätös Vantaan kulttuuriympäristölinjausten hyväksymisestä

Kaupungin johtoryhmä on hyväksynyt 10.2.2020 kokouksessaan Vantaan 
kulttuuriympäristölinjaukset. Kyseessä on kolmivuotinen maankäytön ja sivistystoimen 
yhteinen hanke vuosina 2018‒2020. Kulttuuriympäristön säilyttämisestä ja hoitamisesta 
säädetään muun muassa maankäyttö- ja rakennuslaissa, muinaismuistolaissa, kirkkolaissa 
sekä rakennusperintölaissa. Kaupungin omissa linjauksissa esitetään, miten ja millaisin 
tavoittein kulttuuriympäristötyötä konkreettisesti tehdään ja kehitetään Vantaalla. 

Linjaukset on valmisteltu yhteistyössä 94 virkamiehen sekä asukasedustajien kanssa. Niiden
laatimiseen ovat osallistuneet seuraavat kaupungin yksiköt ja toimikunnat: asemakaavoitus,
elinkeinopalvelut, kaupunginmuseo, kuntatekniikan keskus, matkailu, nuoriso- ja 
aikuiskoulutus, palvelualueiden viestijät, rakennusvalvonta, Suojeluasiainneuvottelukunta, 
tilakeskus, varhaiskasvatus, yleiskaavoitus ja ympäristökeskus. 

Linjauksissa visioksi asetetaan, että vantaalaiset kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja 
rikkaita. Tämä tarkoittaa sitä, että kulttuuriympäristöt ovat Vantaalla hyvin hoidettuja ja 
monikerroksisia. Rikkaat kulttuuriympäristöt muodostuvat ajallisesti, toiminnallisesti ja 
tyylillisesti erilaisista kohteista. Lisäksi ne koetaan merkityksellisiksi, sillä ne edistävät 
kaupunkilaisten hyvinvointia ja kaupungin vetovoimaa. Tavoitetila on, että 
kulttuuriympäristöistä välitetään ja niitä vaalitaan ja esitellään ylpeydellä. Tämä vaatii, että 
arvokkaat kohteet tunnetaan ja tunnistetaan. Monikerroksinen kulttuuriympäristö lisää 
tutkitusti kuulumisen ja kiinnittymisen kokemusta sekä yhteisöllisyyttä ja viihtyisyyttä. 

 
Tavoitteeksi on linjauksissa otettu, että Vantaalla tehdään esimerkillistä 
kulttuuriympäristötyötä, josta kaupunki on tunnettu. Kasvava ja dynaamisesti kehittyvä 
kaupunki luo erinomaiset puitteet vision saavuttamiselle, mikäli sen eteen työskennellään 
pitkäjänteisesti ja yhdessä. Linjauksissa tuodaan esiin, että kaupungin tulisi itse toimia 
esimerkkinä kulttuuriympäristökohteiden suojelussa, hoitamisessa sekä käytön 
tehostamisessa sekä osoittaa yhteistä tahtotilaa tavoitteiden saavuttamiseksi. Vantaalla 
tehdään innovatiivista yhteistyötä kulttuuriympäristön eteen kaupungin sisällä ja sen 
ulkopuolella.  

Viisi kulttuuriympäristölinjausta on: 
1. Vantaalaiseksi opitaan ja kasvetaan kulttuuriympäristökasvatuksen avulla 
2. Teemme kulttuuriympäristötyötä yhdessä 
3. Kulttuuriympäristö näkyy ja kuuluu Vantaalla 
4. Huolehdimme kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen 
5. Vahvistamme kulttuuriympäristön hoidon ja tutkimuksen resursseja.  

Vision, mission ja linjausten saavuttamiseksi on asetettu 53 konkreettista toimenpidettä. 
Hankekoordinaattori jalkauttaa linjauksia ja aloittaa toimenpiteet vuoden 2020 aikana 



kaikissa eri yksiköissä. Hankkeen raporttiin sekä linjausten yksityiskohtiin voi tutustua 
luottamushenkilöiden extranetissä, jonne on lisätty taittoluonnos hankkeen julkaisusta. 

Asia etenee tiedoksi seuraavissa lautakunnissa: vapaa-ajan lautakunta, 
kaupunkisuunnittelulautakunta, opetuslautakunta, ympäristölautakunta, tekninen 
lautakunta.  

Tilojen vapaa-ajan käytön käyttö- ja maksuperusteiden uudistamistyöryhmän toiminnasta 

Tilojen vapaa-ajan käytön käyttö- ja maksuperusteiden uudistamistyöryhmä on käynyt 
keskustelua uusista käyttö- ja maksuperusteista. Liikuntatilojen osalta maksuperusteissa ei 
vielä ole päästy lopputulokseen ja tästä syystä ehdotetaan, että työskentelyä jatketaan vain 
liikunnan maksuperusteiden parissa. Asia tuodaan päätöksentekoon sitten, kun se on 
käsitelty perusteellisesti.

Vapaa-ajan lautakunnan seminaari 23.-24.4.2020  

Vapaa-ajan lautakunnan seminaari järjestetään 23.-24.4.2020 Hirvihaaran kartanossa 
Mäntsälässä. Seminaarin tavoitteena on saada lautakunnalta ajatuksia ja ideoita toimialan 
tavoitteiden ja vision rakentamiseen sekä antaa lautakunnalle mahdollisuus ideoida tulevan
vuoden kehykseen tarvittavia lisäyksiä. Seminaarissa järjestetään vuorovaikutteista yhteistä 
työskentelyä ajankohtaisten kysymysten parissa. Jokainen lautakunnan jäsen on lämpimästi 
tervetullut osallistumaan seminaariin. Kutsut ja tarkempi aikataulu lähetetään myöhemmin.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 


